AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“E.F.LH” SHPK

Ortaku themelues z. Ervis Fatmir Kau, shtetas shqiptar, i datélindjes 09.11.1988, lindur Kruje
dhe banues né Kruje, madhor me zZotési té ploté juridike pér t& vepruar, mbaijtés i dokumentit
te identifikimit me nr. I81 109087R, bazuar né Ligjin Nr. 9901, datg 14.04.2008, “Pér
Tregtarét dhe Shoqgérits Tregtare™, Ligjin Nr. 9723, dats 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t€ Biznesit”, sot mé daté 20.02.2023, harton kété Akt Themelimi t€ shoqérisé si mé poshté
vijon:

"NENI 1
Emri

Shoggéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar mban emrin “E.F LH”.
Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé mund t& béhet vetdm me vendim té Asamblesé s&
Pérgjithshme t& shoqgrisé, '

NENI 2
Forma

Shoqéria tregtare “E.F.LH”, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “E.F.LH” SHPK, do & keté zyrén e saj
qendrore né Shqipéri, Fier Ballsh BALLSH Rruga Ballsh-Aranitas, Zona Kadastrale 3192, Nr
Pasurie 83/5.
3.2 Ndryshimi i zyrés qendrore t& shoqérisé mund t& bshet vetém me vendim té Asceblesé sé
Pérgjithshme t& shogérisé, ]
' NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekt i veprimtarisé s& shoqgérisé &shts:

Import-eksport, tregtim me shumicé dhe pakicé t€ artikujve industrial, l€kur, tekstile dhe
prodhime té tyre. Prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicg, képucésh, fage képucésh, pér
llogari t€ vet dhe pér té trets. Tregtimi dhe pérpunimi i veshjeve dhe rrobave t& punés, pér
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vete dhe pér té treté (fasoneri), si dhe blerje - shitje t€ makinerive t€ pérpunimit ¢ prodhimit té
lékurés, pélhurés dhe té tekstileve. Transport brenda vendit dhe ndérkombétar pér vete dhe té.
treté. Prerje, gepje e prodhim té képucéve, gantave, rrypave apo veshjeve té€ l€kurés. Tregéti
me shumicé dhe me pakicé edhe on-line, prodhimin, importimin dhe eksportimin,
shpérndarjen me dhe/ose pa magaziné si kombétare dhe ndérkombétare, edhe me marrjen e
mandateve té perfaqésisé me dhe/ose pa magaziné, te artikujve ushqgimore, té€ veshmbathjeve
té cfarédo lloj pérbérje dhe vlere, pérfshiré bluze dhe kémisheri té jashtme, aksesoré pér
veshje t€ cfarédo lloj materiali, képucé, veshmbathje 1€kure, copa t€ cfarédo lloj materiali,
fije dhe aksesoré rrobagepésie, paisje dhe artikuj sportive,parfume, kosmetike, bizhuteri,
artikuj pér dhurata, kancelari, produkte tekstile té cfarédo lloji dhe materiali pérfshiré ato té
arredimit t& shtépive dhe per kujdesin e higjenén personale apo té kafshéve. Shogéria mundet
gjithashtu t€ pérftoj€ dhe marri shpérndarjen me franchising, pra t€ keté té drejté té
shp&rndajé markat e saj eventuale dhe dijen dhe eksperiencén e saj (knoé-hoé€) né franchising,
té béjé cfarédo lloj aktiviteti t€ pérshtatshém dhe té lidhur me ¢faré &shté pérmendur me lart
brenda limiteve ligjore. Mundet t€ blejé ose marré me qera dhe mund t€ marré pérsipér né
ményré direkte ose indirekte interesat dhe pjesmarrjet né shoqéri te tjera me objekt té
ngjashém

NENI 5
. Kohézgjatja

Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé té pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

Shogqéria tregtare “E.F.I.LH” SHPK mund té hapé degg té saj ose zyra pérfagésimi brenda ose
jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé “E.F..LH” SHPK dhe mbulon personalisht
humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer té€ kontributeve té nénshkruara pre; tij.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali 1 regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “E.F.L.LH” SHPK éczhté 10.000
(dhjetémijée) leké, i cili éshté nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga té gjithé ortaku i vetém
1 shogérisé.

8.2 Ortaku i vetem i shoq éris € zot éron 100% t & kuatave t & kapitalit n € vler &n 10,000
(dhjet émij €) lek &.



NENI 9
Organet e Shogérisé

Organet drejtuese té shoqérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori
Detyrat e organeve té shoqérisé do té pércaktohen né statutin e shogérisé.

NENI 10
Administratori

Shoqgéria administrohet nga njé administrator qé emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja e

Pérgjithshme. Afati i emérimit éshté 5 vjet me té drejté ripértéritje. Administrator i Shoqérisé
éshté Z. Ervis Kau ¥

NENI 11
Sekreti tregtar

Ortaku, administratori dhe punémarrésit e shogérisé “E.F.LH” SHPK pérgjigien ndaj
shoqérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér té cilat kané dijeni, pér
shkak té kryerjes sé funksioneve té tyre né shoqéri.

ORTAKU THEMELUES

Ervis Kau




